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1. Wprowadzenie 
  

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa a głównym celem jest 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie  
są oni sami w stanie pokonać przy wykorzystaniu własnych możliwości. Pomoc społeczna 
wspiera osoby i rodziny  w wysiłkach ku zaspokojeniu niezbędnych potrzeb umożliwiając  
im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

 
Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi istotne narzędzie analityczne służące diagnozie 
sytuacji społecznej na poziomie lokalnym oraz identyfikacji potrzeb mieszkańców w zakresie 
wsparcia. jej celem jest nie tylko przedstawienie aktualnego stanu infrastruktury, kadry oraz 
dostępnych form pomocy ale także wskazanie kierunków rozwoju systemu pomocy społecznej 
w odpowiedzi na zmieniające się wyzwania społeczne.  
 
Zgodnie z art.16a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. gmina, powiat oraz 
samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy 
społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, która  
w szczególności obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe 
ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz na podmiot je realizujący i finansujący. Ocena 
zasobów pomocy społecznej obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, 
rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. 
 
Ocena zasobów pomocy społecznej Warnice jest przygotowywana przy wykorzystaniu 
Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS), danych Urzędu Gminy Warnice, Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Warnicach oraz na podstawie danych sytuacji demograficznej i społecznej, w tym 
rynku pracy, infrastruktury społecznej czy zasobach mieszkaniowych tym samym 
uwzględniając wiele elementów polityki społecznej. 
 
Niniejsza analiza obejmuje sytuację w Gminie Warnice. Jest to gmina typowo rolnicza, leżąca 
w powiecie pyrzyckim. Gmina Warnice sąsiaduje z gminami: Stargard, Dolice, Przelewice, 
Pyrzyce, Stare Czarnowo. Zarówno Urząd Gminy jak i Ośrodek Pomocy Społecznej mają swoją 
siedzibę w miejscowości Warnice na terenie Gminy Warnice. 
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2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
 
Według stanu na 31.12.2025 r. struktura ludności Gminy Warnice przedstawiała  
się następująco: liczba ludności Gminy Warnice wyniosła 3094 osób, z czego liczba  kobiet  
to 1527, co stanowiło 49,35 %  w stosunku do ogółu mieszkańców, a 1567 osób to mężczyźni 
co stanowi 50,65 % w stosunku do ogółu mieszkańców.  
W stosunku do roku 2024 liczba ludności zmniejszyła się o 48 osób. W wieku 
przedprodukcyjnym było 559 osób tj. 18,72 %, w wieku produkcyjnym było 1759 osób tj. 
56,20% a poprodukcyjnym było 776 osób tj. 25,08% w stosunku do ogółu mieszkańców. Liczba 
ludności gminy stanowi 8,62 % ludności powiatu, 0,19 % ludności województwa. 
 
Według stanu PUP w Pyrzycach na 31.12.2025 r. wskaźnik bezrobocia  w Gminie Warnice 
wyniósł 6,1 % w stosunku do ogółu mieszkańców w wieku produkcyjnym. Osób 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pyrzycach z gminy Warnice było 106  
z czego kobiet 65 mężczyzn 41. Stopa bezrobocia dla powiatu  wyniosła 11,6 % dla 
województwa wyniosła 7,7 %. 
 
W strukturze organizacyjnej oświaty Gminy Warnice funkcjonuje Szkoła Podstawowa  
w Warnicach, w skład której wchodzi filia zlokalizowana w Starym Przylepie, wg stanu  
na 31.12.2025 r. licząca łącznie 255 uczniów. Gmina Warnice dysponuje 2 punktami 
przedszkolnymi dysponującymi 48 miejscami, a także 2 oddziałami przedszkolnymi dla 36 
dzieci.  W zasobach infrastruktury społecznej gminy nie ma żłobków. 
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące 
demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób 
bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem  
do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury 
społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci 
którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze 
społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, 
socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania. 
 
 
 


































































































































